
 

 

Číslo spisu: S/01822/JC/23 

Číslo jednací: 03734/JC/24  

popfk-033a/31/22 
115V343003706 

 
  

DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č.j. 01822/JC/23 

 

I. Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Regionální pracoviště: Regionální pracoviště Jižní Čechy 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO: 629 335 91 
DIČ: neplátce DPH 
Kontaktní adresa: Nám. Přemysla Otakara II. 34, 37001 České Budějovice 
Telefon: 951 42 4406 
Zastoupený: RNDr. Pavel Pešout, ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla: Mgr. Kateřina Burianová 
(dále jen „objednatel”) 

a 

1.2 Zhotovitel 

VH-TRES spol. s r.o. 
IČO: 15771822 
Adresa sídla: Senovážné náměstí 240/1, 370 01 České Budějovice 
Zastoupená: Ing. Danielem Vaclíkem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: KB České Budějovice, č. ú. 668945-231/0100 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání 
s objednatelem: Ing. Daniel Vaclík, jednatel společnosti 
email: vaclik@vhtres.cz 
tel: 602 468 987 
DS: 4b2adjz 

(dále jen „zhotovitel”)  



II.  

2.1 Vzhledem k tomu, že při zpracování studie bylo zjištěno, že územní limity nedovolují 
návrh opatření v rozsahu 5% plochy indikátoru dané studie, se smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). Rozsah a 
předmět díla není touto úpravou dotčen. V rámci studie byla navržena technicky 
vhodná řešení a cíl studie byl naplněn.  

 

III.  

3.1 V souvislosti s výše uvedeným dochází ke změně přílohy č. 1 smlouvy o dílo a 
nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

IV.  

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  

4.2  Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 

smluvní strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

nenabude účinnosti dříve než dnem jeho uveřejnění. Smluvní strany se budou o nabytí 

účinnosti Dodatku neprodleně písemně informovat.  

4.3  Tento Dodatek je vyhotoven v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

4.4  Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.  

4.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 

jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 

uvedených právních předpisů souhlasí. 

4.6  Nedílnou součástí dodatku je příloha: 

 Příloha č. 1 – specifikace díla 

 

 

Podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Pavel Pešout     Ing. Daniel Vaclík 

ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny  jednatel společnosti  

     



Studie možnosti napájení vodou NPP Vizír 

Příloha č. 1 – specifikace díla 

 

Cíl a účel 

Cílem je zjistit, zda existuje možnost napájet rybník Vizír z Koštěnického potoka či Křížové 

stoky v době, kdy je v rybníce nedostatek vody a nemůže být zajištěna obvyklým způsobem 

(z rybníku Hejtman, přes rybník Pukrabský, Vydýmač a Velkou Kuklu). Možnost přivést vodu 

do NPP Vizír má zásadní vliv na existenci předmětu ochrany EVL Třeboňsko – střed 

(potápníka dvojčárého). Navrhované opatření nesmí tvořit migrační bariéru v Koštěnickém 

potoce. Druhým dílčím cílem je prověřit možnost vybudování obtokové stoky kolem rybníka 

Vizír z důvodu jeho ochrany před nežádoucím zarybněním z Kukly velké. 

 

typ studie: 1.2 

Lokalizace 

plocha pozitivně ovlivněného území: 60 ha  

popis území: Rybník Vizír a jeho okolí, především dvě nádrže nad ním (Velká Kukla, 

Vydýmač), přes které se rybník napájí. Číslo h. p.: 1-07-02-0300-0-00. 

ZCHÚ: NPP Vizír, EVL Třeboňsko – střed CZ0314023, ptačí oblasti Třeboňsko CZ0311033, 

ve II. zóně CHKO Třeboňsko.  

 

 

Předmět díla včetně výstupů  

 

Textová část 

A) Dokumentační a rozborová část 

Dokumentace a zhodnocení stávajícího stavu: 

- Přírodních podmínek (klimatických, hydrologických, srážkových), 

- Hydrologických poměrů území ve vztahu k biologickým hodnotám území  

1. Popis stavu vodní nádrže Vizír a způsobu jejího napouštění včetně 

negativního dopadu nedostatku vody na ekosystém rybníka s ohledem na 

jeho předměty ochrany,  

2. Popis území potenciálně vhodného k vybudování obtokové stoky kolem 

rybníka Vizír 

3. Popis stavu vodních nádrží nacházejících se nad NPP Vizír – Velká Kukla a 

Vydýmač včetně stručného popisu technických objektů (vyústění podzemního 

potrubí přivádějící vodu od Purkrabského rybníka atd.),  

4. Popis všech vodotečí mezi vodními nádržemi 

5. Popis stavu Koštěnického potoka a Křížové stoky jak obecný – hydrologické 

charakteristiky, tak popis míst, které se bezprostředně týkají případného 

odběru vody pro rybník Vizír, 

- Popis majetkoprávních vztahů ve vymezeném území (aktuální vlastnictví a 

správcovství pozemků či vodních toků) 

- Přehled dotčených orgánů státní správy ve věci možného využití odběru vody 

z Koštěnického potoka/Křížové stoky 

- Popis výškových poměrů území  

- Posouzení potenciálu krajiny zadržovat vodu (současný stav před návrhem opatření) 

 

  



Studie možnosti napájení vodou NPP Vizír 

B) Návrhová část 
- Obecný popis navrhovaných opatření, cíle opatření (navrhované opatření nesmí tvořit 

migrační bariéru v Koštěnickém potoce) 

- Podrobný popis navrhovaných opatření (samostatně pro stavební objekty, vč. 

návrhových parametrů) 

- Přehledná situace navrhovaných opatření 

- Podrobná situace navrhovaného opatření na podkladu katastrální mapy se zákresem 

sítí a jiných relevantních územních limitů 

- Podélný profil navrhovaným opatřením 

- Návrh konkrétních opatření v podrobnosti Přehledu opatření (Příloha č. 3 

Smlouvy o dílo) včetně popisu a specifikace navrhovaného opatření, identifikace 

realizovatelných opatření a včetně příslušných mapových podkladů.  

 

C) Majetkoprávní vypořádání 

- Zpráva (se závěry z projednání, podmínkami, které je nutné převést do dalšího stupně 

zpracování) 

- Záznamy z projednání 

- Vyjádření dotčených organizací (vč. správních orgánů) 

- Vyjádření vlastníků dotčených pozemků (případně hospodařících nájemců) 

- Doložení podkladů deklarujících diskuzi se zainteresovanými stranami a 

zhodnocení, jak byly jejich náměty zohledněny ve finální podobě studie 

- Souhlasy vlastníků s realizací opatření vyplývajících ze studií, která budou 

realizována v rámci tohoto Programu, tzn. naplňující milník podprogramu 167. 

 

D) Vyhodnocení 

- Obecný závěr výsledku studie, zhodnocení realizovatelnosti opatření 

- Zhodnocení funkčnosti a efektivnosti navržených opatření, udržitelnost opatření 

- Posouzení potenciálu krajiny zadržovat vodu v případě realizace navržených 
opatření; součástí posouzení bude ověření, zda stav před návrhem opatření 
odpovídá krajinnému pokryvu vyjádřenému Konsolidovanou vrstvou 
ekosystémů 2021 (KVES, AOPK ČR, aktualizace 2021) - dostupná 
prostřednictvím odkazu https://data.nature.cz/sds/17  

- Hodnocení územně technických limitů v zájmové lokalitě 

- Návrh výsledné koncepce 

- Zákres všech navržených opatření ve formátu shapefile (shp), každé navržené 

opatření bude zakresleno v odpovídající geometrii (polygon) dle informace ve 

sloupci „Zákres“ v Přehledu opatření (Příloha č. x Smlouvy o dílo); způsob 

zákresu je upřesněn ve sloupci „Způsob zákresu“ v Přehledu opatření; součástí 

zákresu budou tyto atributy: segment (číselné označení zákresu), realizovatelné 

opatření (ano/ne), kód opatření (v Přehledu opatření), poznámka (textové 

označení opatření v Přehledu opatření) 

- Vyhodnocení variant 

- Rozpočet pro navrhovaná opatření  

 

 

Grafická část – mapy odpovídají tematicky textové části 

- Zákres trasy potrubí, kterým je rybník Vizír napouštěný v současnosti (do základní 

mapy) 

- Výškové poměry území (řezy sklonů území směrem od Koštěnického potoka a Křížové 

stoky k Vydýmači včetně stoky z Vydýmače do Kukly velké) 



Studie možnosti napájení vodou NPP Vizír 

- Podélný profil obtokové stoky 

- Konkrétní jednotlivé návrhy opatření (podrobná situace na podkladu katastrální mapy, 

podélné profily), pokud existují varianty, doložení výkresů všech variantních řešení 

 

Výstup bude odevzdán v tištěné podobě – 2 paré, v elektronické podobě - min 2 CD nebo DVD 

včetně obalů, v podobě vyplněných elektronických formulářů v aplikaci dostupné na 

internetových stránkách Portálu datového skladu AOPK ČR, http://portal.nature.cz).  

 

 

http://portal.nature.cz/

		2024-06-07T10:23:00+0200
	Ing. Daniel Vaclik


		2024-06-28T11:32:31+0200
	David Lacina




